
公告開始日 令和６年１月 24日 

見積公告 

発注件名 県庁舎等から排出される不要古紙の売払い（令和６年度上半期） 

予算執行者 長野県知事 

契約種類 売買契約 

契約種別 複数単価契約 

履行期限 

（履行期間） 
令和６年４月１日（月）から令和６年９月 30日（月）まで 

履行場所 

長野市大字南長野字幅下 692-2 長野県庁 古紙類置場 

長野市中御所岡田 98-1 長野保健福祉事務所 

ほか、必要に応じて長野県と協議する。 

契約方法 随意契約 

資格審査書類

の提出期限 

令和６年１月 24日（水）から令和６年２月 15日（木）（15時必着） 

※長野県の休日を定める条例（平成元年長野県条例第 5 号）第１条に規定する県の

休日（他の規則により休館日等が定められている場合は、その休館日）を除く日 

資格審査書類

の提出場所 
提出場所：長野県庁財産活用課 

見積書提出 

の期限 

 令和６年２月 28日（水）から令和６年３月７日（木）（15時必着） 

※長野県の休日を定める条例（平成元年長野県条例第 5 号）第１条に規定する県の

休日（他の規則により休館日等が定められている場合は、その休館日）を除く日 

見積書の 

提出場所 

見積合わせ会場：長野県庁財産活用課 

事前提出場所：本件発注に係る照会先 

見積合わせの

日時及び場所 

日時：令和６年３月８日（金）９時 

場所：長野県庁財産活用課 

説明書等 公募型見積合わせ説明書による 

契約書（案） 別紙契約書案による（添付のとおり） 

本件発注に 

係る照会先 

長野県総務部財産活用課財産企画係 

〒380-8570 

 長野県長野市大字南長野字幅下 692-2 

 電話番号：026-235-7083 



参加資格 

次のいずれにも該当する者であること。 

１ 地方自治法施行令（昭和 22年政令第 16号。）第 167条の４第１項

又は財務規則（昭和 42年長野県規則第２号。）第 120条第１項の規

定により入札に参加することができないとされた者でないこと。 

２ 長野県会計局長から物品購入等入札参加資格者に係る入札参加停止

措置要領（平成 23年３月 25日付け 22管第 285号）に基づく入札参

加停止を受けている期間中の者でないこと。 

３ 公募型見積合わせへの参加を禁止された者でないこと。 

４ 長野県暴力団排除条例（平成 23年長野県条例第 21号）第２条第２

 号に規定する暴力団員又は同条例第６条第１項に規定する暴力団関係

 者でないこと。 

５ 県税を滞納している者でないこと。 

６ 長野県内に本店又は支店・営業所を有する者であること。 

７ 別紙説明書に定める参加資格を証する書類を指定期日までに提出し

ている者であること。 

説明会 開催しない 

その他 
１ 見積合わせには見積参加者の立会いを求めない。 

２ 詳細は公募型見積合わせ説明書及び仕様書による。 

仕 様 書 

発注案件、及び仕様の詳細は添付のとおり。 

別表 

品名／規格 予定数量 

令和６年４月１日から 

令和６年９月 30日の間に

県庁舎等から排出される

不要古紙 

古 新 聞 紙：14,420kg 

廃 段 ボ ー ル： 9,130kg 

シュレッダー古紙：10,930kg 

そ の 他 古 紙：48,480kg 

添付ファイル等 

入札書様式 見積書 

添付ファイル 

公募型見積合わせ説明書 

契約書（案） 

仕様書 

様式 

 


